Estado de Goiás
Prefeitura Municipal de Ipameri

Poder Executivo
_____________________________________________________________________________________

Prefeitura Municipal de Ipameri Av. Pandiá Calógeras, 84 -  Centro
Tel: 0**643491-6000

CNPJ 01.763.606.0001-41

Processo nº 2019002380

Edital de Pregão Presencial nº 042/2019

Assunto: Revogação de Procedimento Licitatório

Interessados: Diego Ernani Bento Rodrigues e Leni de Fátima da Silva Pires

D   E   C   I   S   Ã   O

I – RELATÓRIO

Trata-se de procedimento licitatório, na modalidade Pregão

Presencial nº 042/2019, tendo como finalidade o SISTEMA DE REGISTRO

DE PREÇO, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MARMITEX (REFEIÇÕES

PRONTAS).

O certame foi designado para o dia 17/05/2019, às 09:00 h.

Costumeiramente às licitações tem início às 08:30, mas devido a

entrega de uma retroescavadeira a presente licitação fora designada para

09:00. Contudo, não foi observado pela comissão o horário de abertura do

presente certame, sendo credenciada a empresa DIEGO ERNANI BENTO

RODRIGUES, inscrito no CNPJ 30.467.910/0001-40,  já aberto o envelope

de proposta e após rodada de lance o envelope de habilitação, apresentou-

se para credenciamento a empresa LENI DE FÁTIMA DA SILVA PIRES,

inscrita no CNPJ 10.413.154/0001-69.

Tendo em vista a finalidade do princípio da isonomia, da

impessoalidade e da vinculação ao instrumento convocatório, em não causar

prejuízo a nenhum licitante e abrir para ampla concorrência, RESOLVO,

REVOGAR em todos os seus termos, para conhecimento dos licitantes e de

quem  mais interessar possa, por razões de interesse público decorrente de

fato superveniente devidamente comprovado, conforme decisão

circunstanciada inserta no processo licitatório.

Estado de Goiás
Prefeitura Municipal de Ipameri

Poder Executivo
_____________________________________________________________________________________

Prefeitura Municipal de Ipameri Av. Pandiá Calógeras, 84 -  Centro
Tel: 0**643491-6000

CNPJ 01.763.606.0001-41

É a síntese necessária

 Submeto a decisão a autoridade superior hierárquica para

ratificação, e sugiro aplicação das penalidades cabíveis.

 Franquear a vista ao processo, no período legal de 03 (três) dias

úteis aos licitantes.

 Publique-se a presente decisão imediatamente no Diário Eletrônico

do Município (Cláusula 16.12 do Edital) e no placard da Prefeitura.

IPAMERI-GOIÁS, aos 17 (dezessete) dias do mês de maio de

2.019.

Bianca Ferreira Generali Carneiro

Pregoeira

Cláudio Gratão Pereira                          Jane Eunice de Souza Guimarães

           Membro                                                          Membro